2

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.07.2016
	                                                                                        № 937

	г. Североуральск

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа, Положением о бюджетном процессе в Североуральском городском округе, утвержденным решением Думы Североуральского городского округа от 18.12.2013 № 128, рассмотрев представленный Финансовым управлением Администрации Североуральского городского округа отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года (прилагается).

2. Направить отчет об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года в Думу Североуральского городского округа и Контрольно-счетную палату Североуральского городского округа для осуществления муниципального финансового контроля в ходе исполнения местного бюджета.

3. Принять к сведению, что за 1 полугодие 2016 года численность муниципальных служащих органов местного самоуправления Североуральского городского округа и работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа составила 1885 человек, фактические затраты на их денежное содержание составили 352496,6 тысяч рублей.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Североуральского городского округа

             В.А. Ильиных
Утвержден
постановлением Администрации
Североуральского городского округа

от 26.07.2016 № 937

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года»
Отчет об исполнении бюджета
Североуральского городского округа за 1 полугодие 2016 года
I. Сведения по доходам бюджета
Североуральского городского округа на 01 июля 2016 года
	Наименование доходов
	Утвержден
ные плановые  назначения по доходам на 01 июля  2016 год (тыс.руб.)
	Фактическое исполнение ежеквартально нарастающим итогом
(тыс. руб.)
на 01 июля 2016 года
	Процент исполне
ния

	Доходы - всего, в том числе:
	1 323 384,0
	625 081,7
	47,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	570 714,0
	251 927,3
	44,1

	Налоги на прибыль, доходы
	431 441,0
	186 051,1
	43,1

	Налог на доходы физических лиц
	431 441,0
	186 051,1
	43,1

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	5 545,0
	3 415,3
	61,6

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	5 545,0
	3 415,3
	61,6

	Налоги на совокупный доход
	25 695,0
	11 969,7
	46,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	3 106,0
	1 790,8
	57,7

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	20 785,0
	9 616,7
	46,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	211,0
	13,5
	6,4

	Патентная система налогообложения
	1 593,0
	548,7
	34,4

	Налоги на имущество
	19 862,0
	3 608,5
	18,2

	Налог на имущество физических лиц
	5 103,0
	201,6
	4,0

	Земельный налог
	14 759,0
	3 406,9
	23,1

	Государственная пошлина
	6 263,0
	2 585,4
	41,3

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	6 263,0
	2 585,4
	41,3

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	0,0
	0,0
	х

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0
	0,0
	х

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	70 011,0
	33 512,4
	47,9

	Доходы, получаемые в вид арендной платы либо иной платы за передачу возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	69 993,0
	33 512,4
	47,9

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	18,0
	0,0
	0,0

	Платежи при пользовании природными ресурсами
	1 660,0
	4 405,2
	265,4

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	1 660,0
	4 405,2
	265,4

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	886,0
	91,1
	10,3

	Доходы бюджетов городских округов  от оказания платных услуг
	70,0
	19,6
	28,0

	Доходы бюджетов городских округов  от компенсации затрат
	816,0
	71,5
	8,8

	Доходы от продажи  материальных и нематериальных активов
	5 791,0
	2 165,6
	37,4

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5 572,0
	2 058,0
	36,9

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	219,0
	107,6
	49,1

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3 560,0
	4 126,0
	115,9

	Денежные взыскания  (штрафы)  за нарушение законодательства о налогах и сборах
	0,0
	0,0
	х

	Денежные взыскания  (штрафы)  за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции
	111,0
	20,0
	18,0

	Денежные  взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	35,0
	0,0
	0,0

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев
	0,0
	30,0
	х

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	434,0
	54,1
	12,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно- эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	897,0
	410,2
	45,7

	Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	23,0
	15,5
	67,4

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)
	381,0
	2,0
	0,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд городских округов
	5,0
	1 363,5
	в 273 раза

	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты городских округов
	0,0
	768,0
	х

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	92,0
	16,0
	17,4

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства Российской Федерации о промышленной безопасности
	0,0
	30,0
	х

	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов городских округов, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров
	18,0
	0,0
	0,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов
	364,0
	180,7
	49,6

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 200,0
	1 236,0
	103,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	-3,0
	х

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	752 670,0
	373 154,4
	49,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	752 670,0
	377 865,9
	50,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5 177,0
	2 586,0
	50,0

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	201 735,9
	75 048,2
	37,2

	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	1 260,0
	1 260,0
	100,0

	Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства
	1 260,0
	1 260,0
	100,0

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	936,6
	936,6
	х

	Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ
	936,6
	936,6
	х

	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	     54 508,2
	      2 981,7

	Субсидии  из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года"

на переселение граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания
	    54 508,2
	2 981,7

	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	145 031,1
	69 869,9
	48,2

	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	13 853,1
	156,8
	х

	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	58 923,0
	33 587,1
	57,0

	Субсидии на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) по реализации ими их отдельных расходных обязательств по вопросам местного значения
	72 255,0
	36 126,0
	50,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	511 640,0
	298 173,2
	58,3

	Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	44 043,0
	23 275,8
	52,8

	Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно- коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	44 043,0
	23 275,8
	52,8

	Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение, дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	26,3
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение, дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	26,3
	0,0
	0,0

	Субвенции местным бюджетам на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	15 507,0
	11 397,4
	73,5

	Субвенции на осуществление государственного полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	15 507,0
	11 397,4
	73,5

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	91 163,5
	57 982,7
	63,6

	Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	91 163,5
	57 982,7
	63,6

	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	299,2
	0,0
	0,0

	Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году
	299,2
	0,0
	0,0

	Прочие субвенции бюджетам городских округов
	360 601,0
	205 517,3
	57,0

	Субвенции местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)
	360 601,0
	205 517,3
	57,0

	Иные межбюджетные трансферты
	34 117,1
	2 058,5
	6,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	34 117,1
	2 058,5
	6,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
	34 117,1
	2 058,5
	6,0

	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	615,5
	х

	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0,0
	615,5
	х

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,0
	-5 327,0
	х

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	0,0
	-31,8
	х

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	0,0
	-5 295,2
	х

II. Сведения по расходам бюджета
Североуральского городского округа на 01 июля 2016 года
	Наименование  расходов
	Утверждён

ные плановые назначения по расходам
(тыс.руб.)
на 01 июля 2016г.
	Фактическое исполнение ежеквартально  нарастающим итогом (тыс.руб.)
на 01 июля  2016г.
	Процент исполнения

	3
	4
	5
	6

	расходы – всего,
в том числе:
	1395350,69707
	629435,35033
	45,1

	общегосударственные вопросы
	89101,23380
	42386,26317
	47,6

	национальная оборона
	0,00000
	0,00000
	-

	национальная безопасность и
правоохранительная деятельность
	9120,50000
	3126,18687
	34,3

	национальная экономика
	101626,52537
	32768,98079
	32,2

	жилищно – коммунальное хозяйство
	237352,67521
	86355,93248
	36,4

	охрана окружающей среды
	85,10000
	0,00000
	-

	образование
	693035,62366
	330154,10225
	47,6

	культура,  кинематография
	65416,23600
	26664,00345
	40,8

	здравоохранение
	0,00000
	0,00000
	-

	социальная политика
	160572,80303
	86273,67674
	53,7

	физическая культура и спорт
	37600,00000
	21498,28000
	57,2

	средства массовой информации
	440,00000
	205,40000
	46,7

	обслуживание государственного и муниципального долга
	1000,00000
	2,52458
	0,3

III. Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Североуральского городского округа и фактических затрат на их денежное содержание
	Наименование категории работников
	Среднесписочная численность работников за отчетный период (без внешних совместителей), человек
	Фактические затраты
на денежное содержание
(заработную плату с начислениями)

тыс. руб.

	Муниципальные служащие органов местного самоуправления Североуральского городского округа
	78
	22881,4

	Работники муниципальных учреждений Североуральского городского округа, подведомственных органу местного самоуправления Североуральского городского округа
	1807

	329615,2